Comparte Báñez la doctrina de Santo Tomás. Los artículos de la fe no aumentan en cuanto a la sustancia. La razón estriba en que todos ellos se contienen implícitamente en los principios de la existencia y de la remuneración divinas (Hebr. 11, 6). La fe en esos artículos estuvo explícita en todo tiempo<sup>32</sup>. Báñez considera, con todo, muy temeraria y muy errónea la afirmación de que estos dos principios, en cuanto

<sup>31</sup> "Pro explicatione huius difficultatis nota, quod sicut prima principia naturalia sunt in duplici differentia: quaedam enim sunt universalissima, quae continent in virtute sua alia principia etiam prima, et per se nota (...). Alia sunt principia per se nota, sed minus communia, et magis contracta ad particulariteri materiam v. g. Omne secum est totius sua parte, est principium in Mathematicis, homo est animal rationale in Physicis. In proportionaliter inter prima principia quae nobis supernaturaliter revelata sunt, est similia differentia. Nam duo sunt universalissima, scilicet Deum esse, et providentiam habere de hominum salute. Quae nos docet Apost. Heb. 11 dum ait: Accedentem ad Deum oportet credere, quia est, et quod inquirentibus se remunerator est. Alia sunt magis contracta et particularia principia, ut v. g. quod Deus sit trinus in personis, quod filius sit homo". (7) 34.

<sup>32</sup> "Prima conclusio. Articuli fidei secundum substantiam non acceperunt aliquod augmentum. Ratio est. Quia omnes articuli continentur implicite in primis credibilibus, scilicet, Deus est, et remunerator est, iuxta illud ad Heb. 11, Accedentem ad Deum oportet credere, quia est, et quod inquirentibus se remunerator est, cuius fides omni tempore explicita fuit". (7) 34.

accesibles al conocimiento de la luz natural, contengan ya virtual e implícitamente los otros principios revelados<sup>33</sup>. Es imposible que un conocimiento inferior contenga de manera virtual lo que cae bajo la posibilidad de conocerse por un conocimiento más elevado<sup>34</sup>. Si estos dos principios contuvieran virtualmente los otros artículos de la fe en cuanto son conocidos naturalmente, podría el hombre justificarse en relación a lo requerido desde el entendimiento por el mero conocimiento natural. Esto constituye una herejía<sup>35</sup>. Por ningún motivo, debe admitirse que se hallen contenidos virtualmente los restantes artículos, necesarios para la salvación de los hombres en los dos principios citados en cuanto accesibles al conocimiento natural<sup>36</sup>.